
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 29.05.2020 № 6/5 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Истра 

Московской области от 30.08.2018 № 1/12 «Об утверждении Регламента Совета 

депутатов городского округа Истра Московской области в новой редакции» 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Истра, Совет депутатов городского округа Истра  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Решение Совета депутатов городского округа Истра 

Московской области от 30.08.2018 № 1/12 «Об утверждении Регламента Совета 

депутатов городского округа Истра Московской области в новой редакции», изложив 

пункт 8.4 в следующей редакции:  

«8.4. Фракции подлежат регистрации в Совете депутатов. Решение о создании 

фракции принимается депутатами на организационном собрании партии и оформляется 

протоколом. Депутаты избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых 

политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными 

подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее-фракция). 

Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе 

соответствующего списка кандидатов». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, 
распространяемом в городском округе Истра и разместить на интернет-сайте 
органа местного самоуправления городского округа Истра. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.  

 

Председатель Совета депутатов                                                    Глава  

городского округа Истра   городского округа Истра 

  

_____________А.Г. Скворцов     ____________Т.С.Витушева  


